*) *In margine ab alia manu additum est: restitutus etc.*

***) *In margine ab alia manu additum est: s. Clivensis.*

Fol.78.b. Hoc anno disciplinae paedagogicae commissi sunt et a Domino Paedagogiarcha M. Theodoro Vietore Graecarum literarum professore adducti et nominati

Inscripti sunt septuaginta sex, inter quos:

Eberhardus a Rhe Lichensis.	Conradus Vietor Aquisgranensis.	Fol.79.a.
Antonius Frey Eslingensis.	Iohannes Blumius Stadensis.	
Casparus Fridericus Cocceus Stadensis.	Erasmus a Bennigsen Bendelheimensis.	
Iohannes Adolphus Cocceus Stadensis.	Balthasar Henckelius Iutrebocensis.	Fol.79.b.
Iohannes Fridericus Cocceus Stadensis.	Beniaminus Calcus Lignizensis.	

Fol.80.a. Cum hactenus saepius, imo iterum atque iterum a nonnullis recens huc venientibus Studiosis factitatum esset, ut illi per plures annos hic sine omni nominis sui apud Rectorem editione commorarentur, neque alteri etiam Magistratui Politico sese subiicerent, ex instituto Rectoris placuit Senatui Academico Studiosos ea de re publico programme monere; novitiis vero singulis imposterum nomina sua apud Rectorem professis schedulas typis excusas sigilloque Academiae minori munitas tradere; quibus nempe testatum fieret, ipsos in Album Studiosorum receptos Privilegiis Academicis dignos visos esse. Id quod imposterum Senatus Academicus Decreto ea de re facto perpetuum esse voluit. Schedas autem in hunc vel similem modum exarari placuit: Rectore Academiae Marpurgensis N. N. receptus est in numerum Studiosorum, qui coelestis doctrinae optimarumque artium addiscendarum gratia hic aliquandiu commorantur, N. N. Id quod haec scheda Academiae sigillo munita testatur et confirmat. Dabatur Marpurgi Anno Christi 1603. Mense N. Die Nro.

XXI. d. Martii ex voluntate Illustrissimorum Principum Clarissimus Vir Dominus Theodorus Vietor Graecarum literarum Professor publicus Domino M. Iohanni Ferinario Paedagogiarchae superiori anno extincto substituitur, eique cura et inspectio Paedagogii, praesentibus omnibus omnium Facultatium Professoribus, Praeceptoribus Classicis, et tota plebe Scholastica, a Rectore habita oratiuncula in Collegio I. C. demandatur, quam etiam ille publice facta gratiarum actione in se recepit.

Fol.80.b. Cum porro aliquoties hactenus non sine Privilegiorum Academicorum incommodo usu venisset, ut in conflictibus Studiosorum et Civium arma vel casu vel vi utrimque extorta dissimiliter Magistratibus cederent, Studiosis nempe Civium arma Rectori, Civibus vero illorum arma Praetori offerentibus, pactus est VI. Aprilis Rector cum Praetore huius urbis, ut ubicunque tandem imposterum haec ita fierent, unusquisque Magistratus ablata arma retineret hac tamen conditione, ut Rector civium arma Praetori, et vicissim Praetor Studiosorum spolia Rectori ultro sine omni tergiversatione mitteret. De quo sane inter Rectorem et Praetorem ita convenit, et pactum hoc integre deinceps observari coepit.

Die VII. Aprilis in quatuor eruditione praestantes viros Georgium Wagnerum Allendorffensem: Nicolaum ab Ottera Oppenheimensem: Hermannum Scharffenium Marpurgensem: et Georgium Kirhhofium Misnicum insignia Doctoralia in utroque Iure

collata sunt: promotore Clarissimo ac Consultissimo viro, Dn. Philippo Mathaeo, I. U. D. et Professore celeberrimo designato: sed cum is admodum adversa valetudine detineretur, eius vices Celeberrimus et Excellentissimus I. C. Dn. Iohannes Goeddaeus lubens volensque praestitit, ab eoque quatuor praelibati praestantissimi viri Doctorae titulo exornati sunt.

Hoc anno d. XXII. Maii Illustrissimus ac Potentissimus Princeps ac Dominus, Dn. Mauritius Hassiae Landgravius etc. Dominus et Mecoenas noster clementissimus secundas nuptias cum Generosissima, pietate, religione literisque humanioribus probe exculta, Dn. Iuliana, Illustris ac Generosi Comitum Dn. Iohannis Comitum Nassovici filia, Dillenbergae cum maximo omnium honorum applausu celebrat.

Fol.81.a. Deductio novae nuptiae in domum fiebat III. Iunii. Eo enim ipso die Dillenberga cum Illustrissimo suo marito Dn. Mauritio discedens, eleganti splendidoque comitatu cincta Marpurgum venit: Postero vero die a Rectore nomine Academiae Oratione Latina humiliter excepta iuxta gratulationem poculo inaurato donatur. VI. Iunii discedit Marpurgo, et VIII. Cassellis more maiorum domum intrat. Cumque poculum illud aureum, quo ea ab Academia excipiebatur, tum temporis in promptu non esset, demum in Nundinis Francofurtensibus autumnalibus illud comparatum Cassellas a Rectore missum est; pro quo sane munere Heroina praestantissima eleganti stylo et litera manu propria exarata Latina epistola Rectori et Academiae gratias egit: quam Epistolam in perpetuam rei memoriam Rector in Archivis asservari iussit.

Eodem mense ab Illustrissimis nostris Principibus rude donatur optimus senex et bene de hac schola meritis, Dn. Petrus Nigidius, I. U. D. et Ethices professor eximius: eique in Professione Ethica succedit celeberrimus philosophus Dn. M. Rodolphus Goelenius Logices Professor Ordinarius.

XXVIII. Maii clarissimus vir, Dn. Hermannus Kirchnerus I. U. D. Poeta Coronatus Caesareus, iussu Illustrissimorum Principum designatur Professor Poeseos et Historiarum Ordinarius, isque M. Iohan. Ferinario beatae memoriae substituitur.

XXVIII. Iunii habita est in facultate philosophica Promotio XXV Baccalaureorum: quibus insignia rite contulit Clarissimus Dn. Hermannus Kirchnerus, Poeseos et Historiarum Professor.